[image: Герб_района23]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от    13.08.2024г.                                                                                                     № 428-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 433-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие транспортной системы Пучежского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 26.04.2021 № 32 «О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района Ивановской области от 21.12.2016 № 129 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения»,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 433-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Развитие транспортной системы Пучежского муниципального района»:
            1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных  расходов на реализацию муниципальной программы
	2021 год:
Всего     22 007 536,51 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 5 771 594,40 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района   16 235 942,11 рублей
Средства бюджета   сельских поселений  0,00 рублей
2022 год:
Всего    27 014 235,27 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 6 123 759,49 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  20 890 475,78 рублей
Средства бюджета   сельских поселений 0,00 рублей
2023 год:
Всего    29 098 565,57 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 4 795 924,34 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  24  302 641,23 рублей
Средства бюджета   сельских поселений 0,00 рублей
2024 год:
Всего    37 888 077,48 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 13 345 924,34 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  24 542 153,14 руб.
Средства бюджета сельских поселений 0,00  рублей
2025 год:
Всего    19 808 164,34 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 4 795 924,34 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  15 012 240,00 рублей
2026 год:
Всего    20 803 594,59 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 5 426 729,79 рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  15 376 864,80 рублей
2027 год:
Всего    27 483 750,0 рублей, в том числе
Средства областного бюджета 5 379 412,50  рублей
Средства бюджета Пучежского муниципального района  22 050 000 рублей

            1.2. Раздел 4. Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение №1  к настоящему постановлению).
             2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района

И.Н.Шипков

Приложение № 1 к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
От  .08.2024 г  №    -п
Приложение к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от  12.11.2020 г  №  433-п

Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы
( руб.)
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	 Программа , всего
	22 007 536,51
	27 014 235,27
	29 098 565,57
	37 888 077,48
	19 808 164,34
	20 803 594,59
	27 483 750,0

	бюджетные ассигнования:
	22 007 536,51
	27 014 235,27
	29 098 565,57
	37 888 077,48
	19 808 164,34
	20 803 594,59
	 27 483 750,0

	- бюджет Пучежского муниципального района
	16 235 942,11
	20 890 475,78
	24  302 641,23
	24 542 153,14
	15 012 240,00
	15 376 864,80
	 22 050 000,0

	- областной бюджет
	5 771 594,40
	6 123 759,49
	4 795 924,34
	13 345 924,34
	4 795 924,34
	5 426 729,79
	5 379 412,50

	1
	Основное мероприятие 1  «Приведение автомобильных дорог общего пользования  местного значения в состояние, отвечающее требованиям и нормам»
	2 025 128,87

0,00

	60 000,00
	4 844 368,10
	4 844 368,10
5 906 250,00**

5 481 545,25
5 528 250,00**

5 433 750,0**

	1
	Мероприятие 1
Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство реконструкцию) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».

	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
(Дорожный фонд)

	0,00
	0,00
	48 443,76
	48 443,76
59 062,50**

54 815,46
55 282,50**

54 337,50**

	0,00

	Областной бюджет

	0,00
	4 795 924,34
	4 795 924,34
5 847 187,50**

  5 426 729,79
5 472 967,50**

	0,00
	0,00

5 379 412,50**

	11.
	Мероприятие 2
"Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	Управление строительства и архитектуры
	Областной бюджет
	1 933 599,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

0,00

	12.
	Мероприятие 3 "Изготовление проектной документации на капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, проведение строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта дорог местного значения"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
(Дорожный фонд)
	91 529,61
	0,00
	60 000,00
	0,00
	0,00

0,00

0,00

	13.
	Мероприятие 4  «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
(Дорожный фонд)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

0,00

	2
	Основное мероприятие 2 "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	13 232 407,64
	16 292 235,27
	18 278 565,57
	14 269 709,38
	12 963 796,24
	    12 957 424,54

13 050 000,0

	21

	Мероприятие 1 "Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения».
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
(Дорожный фонд)
	303 768,13
	322 303,14
	48 443,76
	0,00
	0,00

0,00

0,00

	Областной бюджет
	5 771 594,40
	6 123 759,49
	4 795 924,34
	0,00
	0,00

0,00

0,00

	22
	Мероприятие 2
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
(Дорожный фонд)
	10 829,11
	2 380 180,64
	4 176 141,47
	4 547 781,38
	2 554 004,24

2 547 632,54

2 550 000,0

	33.
	Мероприятие 3  «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	7 146 216,00
	7 465 992,00
	9 258 056,00
	9 721 928,00
	10 409 792,00

10 409 792,00

10 500 000,0

	Основное мероприятие 3 "Иные мероприятия, связанные с осуществлением дорожной деятельностью"
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00
	0,0

	Мероприятие 1 "Оформление права собственности на дороги местного значения Пучежского муниципального района"

Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района (Дорожный фонд)
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

0,00

0,0

	Основное мероприятие 4 «Обеспечение населения пассажирскими перевозками регулярного сообщения автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах»
	6 700 000,00
	10 722 000,00
	10 760 000,00
	18 774 000,00
	2 000  000,00

  2 364 624,80

   9 000 000,0

	11
	Мероприятие 1 "Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим транспортные услуги населению автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах Пучежского муниципального района"
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	6 700 000,00
	7 362 000,00
	7 400 000,00
	4 000 000,00
	2 000 000,00

2 364 624,80

0,00

	22
	Мероприятие 2  «Приобретение автотранспорта для организации перевозок на внутримуниципальных мартшутах»

	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00
	 3 360 000,00
	3 360 000,00
	1 200 000,00
	0 ,00

0,00

0,00

	33
	Мероприятие 3  «Приобретение автомобильного транспорта для регулярной перевозки пассажиров и багажа в границах муниципального образования»

Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	  450 000,00*
	0,00
	0,00
	          0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	8 550 000,00*
	0,00
	0,00
	            0

	44
	Мероприятие 4  «Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок в Пучежском муниципальном районе»
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	4 574 000,00
	0,00
	0,00
	   9 000 000,0

                 **Суммы указаны в рамках заявочной кампании на получение субсидии областного бюджета на  2025-2027 г.г.

image1.jpeg